Постановление от 25.02.2019 № 932
	О внесении изменений в Устав Муниципального казённого  учреждения Щёлковского муниципального района «Централизованная ритуальная служба»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.02.2019 № 590 «Об Уполномоченном органе в сфере погребения и похоронного дела на территории городского округа Щёлково» (в  ред. от 13.02.2019  № 667 ) и Уставом Щёлковского муниципального района Московской области Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения Щёлковского муниципального района «Централизованная ритуальная служба», утвержденный постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 19.07.2017 № 4562 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.4 Устава изложить в следующей редакции:

«1.4. Место нахождения Учреждения: Московская область, г. Щёлково, ул. Заречная, д. 84.».

1.2. Пункт 2.2.3 Устава изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Осуществление мероприятий в рамках процедуры закупки товаров, работ и услуг по содержанию мест захоронений и благоустройству кладбищ, находящихся в ведении Администрации Щёлковского муниципального района, проведению технической инвентаризации мест захоронений , иных закупок, обеспечивающих оказание муниципальных услуг в сфере погребения и похоронного дела, в том числе выполнение функций муниципального заказчика при размещении заказов для муниципальных нужд в сфере погребения и похоронного дела, содержания мест захоронений.»;

1.3. Дополнить Устав пунктами 2.2.4 – 2.2.7 следующего содержания:

«2.2.4. Осуществление регистрации (перерегистрации) всех захоронений, произведенных на территории кладбищ, находящихся в ведении Администрации Щёлковского муниципального района в рамках предоставления соответствующих муниципальных услуг.

2.2.5. Оказание муниципальной услуги по предоставлению места для одиночного, родственного, почетного захоронения, создания семейных (родовых) захоронений и по предоставлению ниши в стене скорби. Результатом оказания данной услуги является выдача разрешения на захоронение. Оказание муниципальной услуги по выдаче разрешения на подзахоронение на месте родственного, семейного (родового), почетного захоронения, захоронения в стене скорби.

2.2.6. Регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий).

2.2.7. Выдача удостоверений о захоронениях.».

2. Поручить директору МКУ ЩМР «Централизованная ритуальная служба» Талалаевой Людмиле Геннадьевне выступить заявителем и представить в регистрирующий орган необходимые документы для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы Муниципального казённого учреждения Щёлковского муниципального района «Централизованная ритуальная служба», получить соответствующие документы.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава

Щёлковского муниципального района                                                А.В. Валов